PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador GEILSON DE JESUS BORGES PEREIRA

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

INDICAÇÃO Nº 126/2021

Proponente: ver. GAZOZA

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência encaminhar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando

determinar à Secretária de Educação adotar imediata providência para instalar

ventiladores nas escolas da rede municipal de ensino, sobretudo nos prédios da

zona rural, tendo em vista o excessivo calor sentido nas salas de aulas e outras

dependências das escolas.

Plenário vereador José Américo dos Santos, 24 de agosto de 2021.

Vereador GAZOZA

ENCAMINHE-SE

24/08/2021

Leia-se em Plenário

24/08/2021